
 

هوای درختان اردبیل را داشته باشید
شهردار اردبیل گفت: با توجه به بارش برف شهروندان 
هوای درختان را داشته باشند. محمود صفری در بازدید 
از  کرد:  اظهار  شهر  سطح  برف روبی  وضعیت  آخرین  از 
شهروندان خواهشمندیم با توجه به اینکه بارش برف 
ج دهند. وی بیان کرد:  سنگین بوده صبر و حوصله به خر
عملیات بازگشایی و برف روبی خیابان های اصلی شهر 
اردبیل در حال حاضر به اتمام رسید و رفت و آمد در آن ها 
جریان دارد. شهردار اردبیل  همچنین به تداوم برف روبی 
کسازی  معابر اشاره کرد و از شهروندان خواست به منظور پا
بهتر معابر شهر از پارک خودروها در حاشیه خیابان ها 
خودداری نمایند. صفری با بیان اینکه کیسه های نمک 
در مسیر سربالایی و پل ها جانمایی شده و شهروندان در 
صورت نیاز می توانند استفاده کنند، افزود: لطفاً همشهریان 
همکاری لازم را با شهرداری و نیروهای خدمات شهری انجام 

دهند تا بتوانیم خدمات بیشتری را ارائه دهیم.

قاچاق سوخت در تاکستان
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قزوین از محکومیت ۱۹ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریالی قاچاق سوختی خبر داد. علیرضا 
حسن پور گفت: پرونده ۶ مخزن سوخت حاوی ۳۴ هزار 
و ۵۰۰ لیتر نفت گاز به ارزش ۹ میلیارد و ۶۳۶ میلیون ریال 
ج از ضوابط تعیینی دولت در یکی از باغات بخش  که خار
کستان نگهداری می شد، در شعبه  خرمدشت شهرستان تا

کستان رسیدگی شد. اداره تعزیرات حکومتی تا
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قزوین افزود: شعبه با 
توجه به مدارک موجود در پرونده، تخلف خرید و نگهداری 
غیرمجاز را محرز و علاوه بر ضبط سوخت، متهم را به پرداخت 
جریمه نقدی معادل ۲ برابر ارزش ریالی سوخت محکوم کرد. 
وی عنوان کرد: در ۹ ماهه ۱۴۰۲ به پرونده های ۱۴ محموله 
کستان  قاچاق سوختی در تعزیرات حکومتی شهرستان تا

رسیدگی و متخلفان ۱۳۶ میلیارد ریال مجازات شده اند.

آزاد سازی زمین میلیاردی در لنگرود
گاهی  فرمانده انتظامی لنگرود، گفت: ماموران پلیس آ
شهرستان لنگرود به همراه کارشناسان منابع طبیعی، ۳ 
هزار متر مربع زمین ملی را که با فنس و پرچین غیرقانونی 
گرفتند. سرهنگ  محصور شده بود از یک متصرف پس 
حمیدرضا سرخوش پور ارزش این زمین را ۱۵ میلیارد ریال 
اعلام کرد و گفت: همه آثار تصرف با حکم قضائی از این 
قطعه زمین جمع آوری و متهم به مرجع قضائی معرفی شد. 
سرهنگ سرخوش پور گفت: مبارزه با پدیده  زمین خواری 
و برخورد قاطع با متصرفان مستمر در دستور کار پلیس 

گیلان قرار دارد.

انتخابات الکترونیکی در رشت
فرماندار رشت از برگزاری انتخابات تمام الکترونیکی در ۵۹۰ 
شعبه اخذ رای این شهرستان خبر داد. کیا عاشوری امروز در 
نشست ستاد انتخابات شهرستان رشت اظهار کرد: هدف 
از انتخابات اعتلای نظام با تحقق مردم سالاری دینی است 
لذا آینده کشور را نیز تضمین می کند. وی از برگزاری انتخابات 
تمام الکترونیکی در ۵۹۰ شعبه اخذ رأی خبر داد و افزود: 
زیرساخت ها شامل شناسایی و افراد متخصص و اهل فن، 

به کار گیری نرم افزارها و دستگاه های لازم باید فراهم شود.

درخواست
در صورت امکان ستونی را برای انتخابات در نظر بگیرید 

تا مردم نظراتشان را در مورد کاندیداهایشان بیان کنند. 
امیری از تهران

مشکلات متعدد
روسای محترم بانک های ملی و صادرات چرا مدتی است 
که پیامک های زیر ۵۰هزار تومان را قطع کرده اند. افزایش 
قیمت ها و ارزش های افزوده تصویبی فعلی و بعدی دیگر 
برای مردم قابل تصور نیست چرا که مردم انتظار کاهش 
قیمت ها را از مسئولان دارند. مسئول محترم آتیه سازان 
حافظ به وظیفه خود عمل نمایند و مطالبات معوقه دارویی 

و درمانی مطالبه گران را به موقع واریز کنند.
بخشی از رضوانشهر

بیمارستان میلاد
بیمارستان میلاد احتیاج به نظارت دارد. ساعت آمدن 
پزشکان خیلی دیر است و برای گرفتن دارو با مشکلات 
زیادی مواجه هستیم . کارهای بیماران در این بیمارستان 

با تاخیر انجام می شود.
عزتی از تهران 

تامین اجتماعی
آزمایش به سه بیمارستان  برای انجام سونوگرافی و 
سرکشی کردم و هر کدام از بیمارستان ها قیمت های متفاوتی 
بابت این آزمایش و سونوگرافی می خواستند دریافت کنند. 
مگر قیمت هایی که برای بیمه های تامین اجتماعی ارائه 
می شود همه جا ثابت نیست؟ لطفا مسئولان رسیدگی کنند.
عزیزی از تهران

گرانی اجاره خانه
گراني بیش از حد اجاره خانه ی  مستاجران از وضع 
تهران در عذابند، رسیدگي به مشکل اقتصادي مستاجران 

ضروري است.
اسدی از تهران

، دلایل  آرمان ملی: در خشک شدن  محیط زیست کشور
متعددی ذکر می شود که در حالتی دومینووار نسبت به یکدیگر، 
محیط زیستِ ایران را پله پله، قدم به قدم و مرحله به مرحله به 
ورطه نابودی کشانده اند؛ در این میان برداشت بی رویه آب های 
زیرزمینی آن هم به شکل گسترده در اقصی نقاط ایران، در کنار 
عدم تدبیر متولیان هر دوره برای آینده محیط زیست ایران و حفظ 
ک آن، یکی از عوامل اصلی و شاید سنگ بنای نابودی  آب و خا
زمین در ایران، خشک شدن و خالی شدنش و فراهم آمدن زمینه 
برای برخاستن گرد و غبار و ریزگرد و بعدتر هم فرونشست باشد؛ 
زلزله ای خاموش یا بمبی ساعتی که زیر پای تقریبا هر ایرانی، جا 
خوش کرده.  تهران هم از این فرونشست مستثنی نبوده و در 
سال های گذشته تصاویری از خالی شدن زمین و ایجاد گودهای 
عظیم در خود شهر و بیخ گوش مردم و اتومبیل هایشان در 
فضای مجازی و در صدر اخبار شهری دست به دست و البته 
بعدتر فراموش شده است. برای نمونه فرونشست هایی در بزرگراه 
آزادگان دیده شده و نیز برای آینده هم پیش بینی می شود. از سال 
۹۵ هم اخباری از فرونشست های زمین در خیابان پیامبر دیده و 
کنش شهرداری های وقت را برانگیخت و بعد از  شنیده شده که وا
توضیح علل فرونشست ایجاد شده این توضیح را هم دادند که تنها 

شهرداری مسئول ایجاد فرونشست ها نبوده و نیست. 
اما خبر روز که می تواند وحشت هر تهرانی نسبت به خالی شدن 
زمین زیر پایش را بیشتر از پیش کند، روز گذشته از زبان رئیس 
کمیسیون محیط زیست شورای اسلامی شهر تهران، مطرح شد 
با این توضیح که هنوز هم چیزی حدود ۶۰ درصد آب آشامیدنی 
اهالی استان تهران از سفره های زیرزمینی تامین می شود! اتفاقی 
که شاید دیگر در تمام دنیا منسوخ شده باشد. برداشت بی رویه ای 
که باعث شده »اسلامشهر، رباط کریم و مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۹ تهران؛ در 
وضعیت بحرانی فرونشست،  قرار بگیرند« و شاید همین یک جمله 
میان گیومه خود به تنهایی بتواند برای تیتر یک شدن یک گزارش 
از فرونشست زمین کافی باشد.  در گفت وگویی که مهدی پیرهادی 
با خبرگزاری کار ایران داشته، نقش مهم هدررفت آب در بخش 
کشاورزی در تشدید مشکلات ناشی از کم آبی، مطرح شده؛ اتفاقی 
که سالیان طولانی ست توسط کارشناسان محیط زیست که دل 
ک دارند، مطرح می شود که بیش ترین  در گرو حفظ این آب و خا
هدررفت آب در ایران در بخش کشاورزی اتفاق می افتد؛ چیزی 
بیش از ۹۰ درصد به زعم برخی کارشناسان؛ اتفاقی که در سایر 
کشورها رخ نمی دهد و در ایران به دلایل متعدد از جمله در نظر 
نگرفتن بودجه لازم برای به روز رسانی و تجهیز آبرسانی در بخش 
کشاورزی همچنین فرسوده و قدیمی بوده و در واقع سنتی بودن 
کی مواجه است و مسئولان  پروسه آبرسانی، با هدررفت وحشتنا

همچنان مردم را به صرفه جویی در مصرف آب دعوت می کنند!
از اینها بگذریم، حرف نهایی این عضو شورای شهر این بود 
که »باید به فکر جلوگیری از بروز چالش های آبی جدی در تهران 
در سال ۱۴۰۳ باشیم«؛ مشخص نیست چه فکری و کدام راهکار 
است؛ مهم گویا تنها ارائه آمار و ارقامی از آسیب های اجتماعی و 
وضعیت افسارگسیخته زیست تهرانی هاست که این روزهایش 
از هر چیز دیگری از زبان مسئولان امر مطرح می شود.  »مهدی 
پیرهادی« رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر تهران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا با 
کید بر بحرانی بودن وضعیت کمبود آب در پایتخت، توضیح  تا
داد: یکی از علل اساسی کمبود آب در تهران این است که پایتخت 
کثر میزان جمعیت پذیری خود رسیده و پژوهش های  به حدا
مختلفی نشان می دهد که به دلیل کم آبی، ناترازی انرژی در فصل 
تابستان بر اثر کمبود برق و ناترازی انرژی در فصل زمستان بر اثر 
، تهران دیگر ظرفیت پذیرش جمعیت بیشتر را ندارد.  کمبود گاز

اما با این وجود، هنوز هم شاهد روند افزایشی جمعیت پایتخت 
و شهرهای اقماری اطراف آن هستیم.  وی افزود: تداوم احداث 
واحدهای مسکونی در شهرهایی نظیر پرند، پردیس و… قطعا 
باعث افزایش جمعیت روز تهران و دامن زدن به مشکلات ناشی 
از کمبود آب و انرژی در پایتخت می شود، زیرا همین حالا اغلب 
افرادی که در شهرهای اقماری تهران زندگی می کنند، در طول روز 
برای کار کردن به پایتخت می آیند و هرچقدر با تداوم پروژه های 
کن شوند،  مسکن سازی انبوه، افراد بیشتری در این مناطق سا
جمعیت روز تهران بیشتر می شود و کمبود منابع آب، گاز و برق و 
مشکلاتی نظیر ترافیک و آلودگی هوا خود را بیشتر نشان می دهد. 
، رباط کریم و مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۹ تهران؛ در     اسلامشهر

وضعیت بحرانی فرونشست 
پیرهادی با بیان اینکه رشد جمعیت تهران و شهرهای اقماری 
اطراف آن منجر به تشدید مشکلات ناشی از کم آبی در پایتخت 
شده است، اظهار داشت: کم آبی تهران باعث شده است که 
شرکت آب و فاضلاب استان مجبور شود، بیش از پیش از منابع آب 
زیرزمینی برداشت کند، به نحوی که همین حالا حدود ۶۰ درصد 
آب آشامیدنی اهالی استان تهران از سفره های زیرزمینی تامین 
می شود. این مساله باعث کاهش سطح تراز سفره های زیرزمینی 
و در نتیجه، افزایش نرخ فرونشست زمین شده است؛ آن هم در 
شرایطی که همین حالا برخی نقاط پایتخت با بحران فرونشست 
زمین مواجه هستند.  رئیس کمیسیون محیط زیست شورای 
اسلامی شهر تهران خاطرنشان کرد: مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۹ و همچنین 
قسمت هایی از ۲۰ و ۲۱ شهر تهران و همچنین شهرهای اسلامشهر 
و رباط کریم از نظر نرخ فرونشست زمین در وضعیت بحرانی قرار 
گر همین حالا برای مدیریت منابع آبی و کاهش برداشت  دارند و ا
خ  از سفره های زیرزمینی چاره ای اندیشیده نشود، تشدید نر
کی را در دهه های آینده برای پایتخت  فرونشست، مسائل خطرنا
و برخی شهرهای اطراف آن ایجاد خواهد کرد. افزایش سرعت 
فرونشست زمین هم می تواند به ساختمان ها و زیرساخت های 
شهری موجود آسیب بزند و هم می تواند شهر را از نظر مولفه های 
محیط زیستی و زیست پذیری با مشکل مواجه کند. در زیر نگاهی 

به صحبت های این عضو شواری شهر تهران می اندازیم؛ 
   کدام مناطق تهران بحرانی ترند؟

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران، گفته: رشد جمعیت تهران و شهرهای 
اقماری اطراف آن منجر به تشدید مشکلات ناشی از کم آبی در 
پایتخت شده. او توضیح داده که »کم آبی تهران باعث شده است 
که شرکت آب و فاضلاب استان مجبور شود، بیش از پیش از منابع 

آب زیرزمینی برداشت کند، به نحوی که همین حالا حدود ۶۰ 
درصد آب آشامیدنی اهالی استان تهران از سفره های زیرزمینی 
تامین می شود. این مساله باعث کاهش سطح تراز سفره های 
زیرزمینی و در نتیجه، افزایش نرخ فرونشست زمین شده است؛ 
آن هم در شرایطی که همین حالا برخی نقاط پایتخت با بحران 
فرونشست زمین مواجه هستند.« مهدی پیرهادی توضیح داده 
که »مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۹ و همچنین قسمت هایی از ۲۰ و ۲۱ شهر 
خ  تهران و همچنین شهرهای اسلامشهر و رباط کریم از نظر نر
گر همین حالا  فرونشست زمین در وضعیت بحرانی قرار دارند و ا
برای مدیریت منابع آبی و کاهش برداشت از سفره های زیرزمینی 
مسائل  فرونشست،  خ  نر تشدید  نشود،  اندیشیده  چاره ای 
کی را در دهه های آینده برای پایتخت و برخی شهرهای  خطرنا
اطراف آن ایجاد خواهد کرد. افزایش سرعت فرونشست زمین 
هم می تواند به ساختمان ها و زیرساخت های شهری موجود 
آسیب بزند و هم می تواند شهر را از نظر مولفه های محیط زیستی و 

زیست پذیری با مشکل مواجه کند.«
   نگاهی به هدررفت آب در بخش کشاورزی 

این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در طول سال های 
اخیر، هیچ برنامه موثری برای کاهش مصرف آب در سطح کشور 
اجرایی نشده، به بررسی های اشاره کرده که نشان می دهد ۸۸ 
درصد منابع آبی ایران صرفا در بخش کشاورزی مصرف می شود و 
این در حالی است که به دلیل استفاده گسترده از شیوه های سنتی 
آبیاری اراضی زراعی و عدم ترویج مناسب الگوهای نوین آبیاری، 
بخش زیادی از آب مصرفی در بخش کشاورزی به هدر می رود. 
البته در سال های گذشته اقداماتی برای کاهش مصرف آب در 
بخش کشاورزی انجام شده است، اما این اقدامات، متناسب با 
شرایط بحرانی موجود در کشور به لحاظ کمبود منابع آبی نبوده 
و وزارت جهاد کشاورزی باید اقدامات اساسی تری را در دستور 
کار قرار دهد.  پیرهادی همچنین افزوده: در استان تهران، سهم 
استفاده از منابع آبی برای کشاورزی نسبت به سایر نقاط کشور 
کمتر است، ولی بازهم شاهد آن هستیم که با وجود کمبود آب 
آشامیدنی در پایتخت و شهرهای اطراف آن، چه در حاشیه تهران 
و چه در دیگر نقاط استان، اراضی کشاورزی به صورت سنتی آبیاری 
می شوند و با وجود اینکه دشت های جنوب تهران بر اثر برداشت 
بیش از حد منابع زیرزمینی، در وضعیت ممنوعه قرار گرفته اند و 
نرخ فرونشست در آن ها به ارقام بحرانی رسیده است، اما همچنان 
شاهد برداشت بی رویه از سفره های آب زیرزمینی این دشت ها 
برای تامین آب مورد نیاز اراضی کشاورزی جنوب تهران هستیم که 

هنوز هم الگوهای نوین آبیاری در آن ها رعایت نمی شود. 
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

حجم عظیمی از آب در بخش کشاورزی هدر می رود

خطر فرونشست زمین زیر پای هر تهرانی!

 فعالیت ۲00 تیم تخصصی
 پلیس تهران

سردار مسعود مصدق، جانشین فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: با توجه به فرا رسیدن ماه های پایانی 
سال، در راستای مبارزه با سرقت های خشن 
ح  به ویژه سرقت با شیوه قاپ زنی، اجرای طر
سراسری امنیت و آرامش در سطح تهران با 
حضور پلیس های تخصصی با محوریت پلیس 
پیشگیری پایتخت آغاز شده است.  جانشین 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: اجرای 
ح به صورت شبانه روزی آغاز و تا پایان  این طر
سال ادامه خواهد داشت و در قالب آن، حدود 
کنترل  جهت  عملیاتی  و  تخصصی  تیم   ۲۰۰
جرایم به ویژه جرایم خشن و دستگیری سارقان 
قاپ زن در سطح تهران بزرگ فعال هستند و در 
صدد کاهش و پیشگیری از وقوع جرایم خشن 
گزارش خبرگزاری پلیس،  هستیم.  براساس 
مصدق در پایان خاطرنشان کرد: پلیس به عنوان 
خدمتگزاران مردم تا پای جان در خدمت امنیت 
و آرامش شهروندان است و اجازه نخواهد داد 
کسی امنیت و آرامش شهروندان را به مخاطره 
کید بر این که پلیس اجازه  بیندازد.  وی با تا
نخواهد داد که سارقان و مجرمان با اقدامات 
مجرمانه خود امنیت و آرامش شهروندان را به 
مخاطره بیندازند، به شهروندان توصیه کرد که با 
رعایت هشدار های پلیسی و اقدامات پیشگیرانه 

در کاهش وقوع جرایم با پلیس همکاری کنند.

شناسایی بیش از ۴۵۷ هزار 
بیمار دیابتی 

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی اعلام کرد: ۴۳ میلیون و ۸۰۵ هزار 
و ۶۶۵ نفر تا امروز در »پویش ملی سلامت« در 
زمینه بیماری های پرفشاری خون و دیابت در 
سطح کشور، غربالگری شده اند. از این تعداد ۸۲۱ 
هزار و ۸۶ نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون و 
۴۵۷ هزار و ۲۵۳ نفر با احتمال دیابت شناسایی 
شدند. همچنین در ۲۴ ساعت ۸۵۱ هزار و ۱۲۴ 
نفر در این پویش غربالگری شدند که از این 
تعداد ۱۲ هزار و ۷۰۴ نفر با احتمال پرفشاری خون 
و ۶ هزار و ۲۴۳ نفر با احتمال دیابت شناسایی 
شدند. منظور از »احتمال دیابت« قند خون ۱۲۶ 
به بالا و منظور از »احتمال پرفشاری خون«، عدد 
۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه )۱۴ روی ۹( به بالاست.

اخبار فراجا از مرزها
فرمانده مرزبانی فراجا از درگیری مسلحانه 
اقدامات  برای  که  تروریستی  تیم  انهدام  و 
خرابکارانه قصد ورود به داخل کشور را داشتند؛ 
توسط مرزبانان در مرزهای جنوب شرق کشور 
در  گودرزی«  »احمدعلی  داد.سردار  خبر 
تشریح این خبر گفت: روز گذشته یک گروهک 
تروریستی که قصد ورود به کشور برای اقدامات 
خرابکارانه را داشت با هوشیاری مرزبانان هنگ 
مرزی جکیگور در درگیری مسلحانه، تبادل 
آتش سنگین و مقابله جانانه از ورود آنها به 
کشور ممانعت به عمل آمد. وی افزود: در این 
درگیری یک نفر از عناصر گروهک تروریستی به 
کت و دو نفر دیگر مجروح و متواری شدند  هلا
که تلاش مرزبانان انتظامی برای دستگیری آنها 
در منطقه ادامه دارد. این مقام ارشد مرزبانی 
فراجا اظهار داشت: از این گروهک تروریستی 
یک دستگاه خودرو توقیف و مقادیر قابل 
توجهی سلاح و مهمات و فیتلیه های انفجاری 
و لوله ای، نارنجک دستی، تله انفجاری پدالی، 
مواد منفجره و یک قبضه آرپی جی به همراه 

مهمات مربوطه کشف شد.

 افزایش ۱۲ درصدی ثبت 
فوت مردان 

به گزارش ایلنا از مرکز رصد جمعیت کشور 
، بر  کشور سازمان ثبت سازمان ثبت احوال 
اساس اطلاعات موجود در ثبت احوال در ۹ 
ماهه امسال مردان ۵۶/۴ و و زنان ۴۳/۶ درصد 
از ثبت فوت ها را به خود اختصاص داده اند که 
این میزان در مدت مشابه سال قبل برابر ۵۶/۹ 
درصد برای مردان و ۴۳/۱ درصد برای زنان 
بوده است. گفتنی است، آمارهای ثبت شده 
در سازمان ثبت احوال کشور نشان می دهد 
در مقابل هر ۱۲۹ مرد فوت شده، ۱۰۰ زن فوت 
شده اند. همچنین در مقایسه ۹ ماهه امسال 
با مدت مشابه سال قبل ثبت فوت مردان 
۰/۵درصد افزایش و زنان ۰/۵درصد کاهش 
داشته است. براساس این گزارش، در ۹ ماهه 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۲ میلیون و هزار و ۷۹۳ رویداد 
فوت به ثبت رسیده است که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل با تعداد ۳۱ میلیون و 
۳۸ هزار و ۱۷ رویداد فوت ثبت شده، ۲/۵ درصد 

افزایش را نشان می دهد.

تعویض ۶۵۰ دستگاه تاکسی
مدیر عامل صندوق ملی محیط زیست 
گفت: تسهیلات لازم برای تعویض ۶۵۰ دستگاه 
کسی و احداث ۱۷ نیروگاه خورشیدی از محل  تا
صندوق ملی محیط زیست پرداخت می شود. 
سجاد انجم شعاع، مدیر عامل صندوق ملی 
محیط زیست با اشاره به اقدامات این مجموعه 
ک، بیان داشت:  در خصوص قانون هوای پا
کسی  تسهیلات لازم برای تعویض ۶۵۰ دستگاه تا
و احداث ۱۷ نیروگاه خورشیدی از محل صندوق 

ملی محیط زیست پرداخت می شود.

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران 
در یک نشست خبری که صبح روز گذشته 
درباره مرحله نهایی رویداد ورزشی قهرمان 
شهر۲ برگزار شد، گفت: سرانه های ورزشی 
شهر تهران فاصله جدی با سرانه های لازم، 
داشت بخش مهمی از مجموعه ها فرسوده و 
در آستانه تعطیل شدن بود، شهری که قریب 
به ده میلیون جمعیت دارد و نیاز به شادابی و 
نشاط دارد نیاز به سرانه های ورزشی مناسب 
که  دارد در همین راستا از مجموعه هایی 
با مشکل مواجه بود ۶۹ مجموعه به مدار 
نوسازی  و  بازسازی  و  برگشته اند  خدمت 
کز در دستور کار قرار گرفته است در همین  مرا
حین با کمک شهردار تهران و شورای شهر 
بحث گسترش فضای ورزشی در دستور کار 
قرار گرفته است. امین توکلی زاده، با اشاره به 
اضافه شدن زیرساخت های جدید ورزشی 
در شنبه های امید و افتخار گفت: در این 
مدت ۳۰ مجموعه ورزشی منطقه ای اضافه 
شده است. برنامه هایی نیز در این زمینه 
برای سال آینده در سطح محلی منطقه و 
شهر برنامه ریزی کرده و تقدیم شورای شهر 
شورا  حمایت  با  امیدواریم  و  است  شده 
توسعه زیرساخت های ورزشی در سال آینده 
کرد:  محقق شود. توکلی زاده خاطرنشان 
بعد از حوزه زیرساخت اولویت دیگر ما این 
بود که رویدادهای ورزشی را در شهر داشته 
باشیم. در آرمانشهر یک بیش از ۶۰۰ هزار نفر 
ثبت نام کردند برای دومین دوره این رویداد 
ما برنامه ریزی کردیم که حداقل ده درصد 
جمعیت شهر تهران در این رویداد شرکت کنند 
و با اقداماتی که انجام گرفت امکان حضور یک 
میلیون نفر از شهروندان در این رویداد میسر 
شد. او ادامه داد: در کنار همه تلاش ها به دلیل 

عقب ماندگی که در حوزه زیرساخت های 
ورزشی شهر داریم با هماهنگی با شهرداری 
قرار شد از ساعت های خالی مدارس شهر 
تهران بهره بگیریم و با هماهنگی با آموزش و 
پرورش تعدادی از مدارس را به ویژه مدارس 
دخترانه تجهیز کنیم و این بخش ها نیز به 
فضاهای ورزشی شهر تهران اضافه شود البته 
درمساجد نیز برنامه ریزی برای این منظور در 
حال انجام است. سعی کرده ایم نرخ خدمات 
کز دولتی هم پایین تر نگه  ورزشی را نسبت مرا
داریم البته کیفیت خدمات کاهش پیدا نکرده 
است. سال های سال فقط از مجموعه های 
ورزشی استفاده شده است و هیچ هزینه ای 
برای نگهداری آنها نشده است. او همچنین 
درباره تهاتر ۷ مجموعه ورزشی با ورزشگاه 
تختی برای اجرای پروژه شهید شوشتری 
گفت: پروژه شهید شوشتری یک پروژه بزرگ 
است و اثر مستقیم در کاهش ترافیک تهران 
دارد و در چند دوره مدیریت شهری این 
موضوع در دستور کار بوده است. با اجرای 
این پروژه بخشی از زیرساخت های ورزشی 
شهرداری در اختیار وزارت ورزش قرار گرفته 
است البته با این اتفاق لطمه ای به سرانه های 
ورزشی وارد نمی شود. توکلی زاده خاطرنشان 
کانی در حوزه های  کرد: بسته بزرگی را دکتر زا
مختلف پیش می برند یکی از آنها مسکن و 
حوزه حمل و نقل است به دستور ایشان چند 
موضوع در حوزه ورزش و گردشگری اضافه 
شده است. تیم معاونت اجتماعی در حال 
حاضر برای موضوعات نهایی آن در چین 
ح مقرر شده است  حضور دارند و در این طر
دهکده ورزشی سلامت ورزشی شهر تهران 
را آماده کنیم تا بتوانیم یک مجموعه کامل 

تهیه کنیم. 

معاون وزیر و رئیس مرکز سنجش و پایش 
کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش 
 ۵۰ سهم  امسال  تحصیلی  سوابق  گفت: 
درصدی در آزمون سراسری دارد که این 
میزان برای سال های آینده تا ۶۰ درصد 
افزایش  می یابد. حسن زارعی روز سه شنبه 
در نشست شورای آموزش و پرورش استان 
یزد افزود: سهم سوابق تحصیلی در سال 
۱۴۰۲، ۴۰ درصد بود. او در عین حال اظهار 
کرد: امتحانات نهایی نباید موجب مخاطره 
برای دانش آموزان و تشدید استرس آنها 
شود بلکه باید به دانش آموزان این اطمینان 
را داد که با یک ابزار واحد همه آنها مورد 
سنجش و ارزشیابی قرار می گیرند. زارعی 
اضافه کرد: درامتحانات نهایی مبنا کتاب 
ج از  درسی است و به هیچ وجه سوال خار
کتاب درسی نخواهد بود ، طراحان سوال 
و عوامل اجرایی از جنس معلمان خود 
دانش آموزان هستند و در این زمینه نگرانی 
وجود ندارد. معاون وزیر آموزش و پرورش 
گفت: سوالات امتحانات نهایی به جهت 
استانداردسازی بیشتر به صورت مفهومی 
طراحی شده است یعنی اینکه دانش آموز 
موضوع درس را فهمیده باشد نه اینکه صرفا 
حفظ کرده باشد. او افزود: هدف برگزاری 
امتحانات نهایی و تاثیر آن در آزمون سراسری 
یادگیری عمیق موضوعات درسی توسط 
دانش آموزان و سعی بر این است که در کمال 

آرامش و نظم این آزمون ها برگزار شود.
   امکان لو رفتن سوالات وجود ندارد

زارعی همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر انتشار سوالات امتحانات نهایی پیش 
از آغاز آزمون اظهار کرد: لو رفتن امتحانات 
نهایی امکان پذیر نیست و به هیچ عنوان 

امکان لو رفتن سوالات امتحانی قبل از 
آزمون وجود ندارد و امتحانات نهایی در 
امنیت کامل است. او خاطرنشان کرد: تیم 
طراح سوالات امتحان نهایی در فضایی 
۴۸ تا ۷۲ ساعت پیش از آغاز آزمون قرنطینه 
می شوند و در این مدت شروع به طراحی 
سوالات می کنند. زارعی همچنین در بخشی 
دیگر از سخنان خود گفت: سایه سنگین 
آزمون سراسری بر نظام آموزش و پرورش 
موجب شده بود توجه دانش آموزان بیشتر 
معطوف به نظام تست زنی، آمادگی برای 
کنکور و یادگیری مهارت تست زنی شود که 
بدین ترتیب حافظه محوری بر یادگیری 
غالب شده بود. او تصریح کرد: در این نظام 
ارزشیابی ۱۲ سال تحصیلی کنار گذاشته 
می شد و در یک آزمون چهار ساعته دانش 
آموزان با هم رقابت می کردند؛ هر کس هم 
هر نمره ای را کسب کرد اجازه ورود به آموزش 
عالی را پیدا می کرد. معاون وزیر آموزش و 
پرورش با بیان اینکه سوال این است که چرا 
باید ما فرایند ۱۲ سال تحصیلی را یکباره کنار 
بگذاریم؟ افزود: شورای عالی انقلاب فرهنگی 
از سال قبل به شکل جدی  آسیب شناسی 
موضوع کنکور را در دستور کار قرار داد و در 
نهایت در خردادماه سال ۱۴۰۱ سهم تاثیر 
سوابق تحصیلی به تصویب رسید که این 
ح در پایه دوازدهم در سال تحصیلی  طر
۱۴۰۲ اجرا و آزمون نهایی برای این پایه در 
برخی دروس برگزار شد. او نتیجه گیری کرد 
که این فرایند در دیگر پایه ها هم تسری پیدا 
کند و امتحانات نهایی برای پایه های دهم و 
یازدهم برگزار شود که امسال در خرداد ماه 
امتحانات برخی دروس این پایه های به 

صورت نهایی است.

معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران خبر داد؛

کره با چینی ها برای احداث مجموعه های تفریحی -ورزشی  مذا
معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد؛ 

افزایش 60 درصدی سهم سوابق تحصیلی در آزمون سراسری 

به گفته رئیس کمیسیون محیط  زیست شورای شهر تهران، ۶۰ درصد آب آشامیدنی اهالی استان 

تهران از سفره های زیرزمینی تامین  می شود


